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İşsizlik Oranı 
(aylık) 

İşsizlik Oranı Görünümü  
(arındırılmamış, aylık) 

  

İşsizlik oranı, Mayıs döneminde, %12,9’a yükseldi.  

Veriye ilişkin konsensüs beklenti bulunmamaktaydı (Nisan 2020: %12,8, Mayıs 2019: %12,8). Tarihsel 
ortalamalar, Mayıs aylarında, mevsimsel etkilerle manşet rakamda aylık bazda 0,5 puan civarında düşüş 
gözlendiğini işaret etse de, son veride 0,1 puan artış görüldü. Mevsimsellikten arındırılmış işsizlik oranı bir 
önceki ay bulunduğu %13,8 seviyesinden %14,0’a yükseldi. Bu aynı zamanda arındırılmış seride kaydedilen 
üst üste dördüncü yükseliş oldu. Ayrıca, genç işsizlik oranı arındırılmamış seride aylık bazda 0,5 puan 
düşüşle %24,9 olurken; mevsimsellikten arındırılmış seride de 0,3 puanlık artışla %26,9 oldu. Açıklanan 
verilerin 2020 yılının 14. Ve 26. Haftalarını kapsayan Nisan, Mayıs ve Haziran aylarını kapsadığını not 
etmekte fayda var. 

Katılım Oranı  
(aylık) 

İstihdam Oranı  
(aylık) 

  

İş gücüne katılım, istihdam ve işsizlik oranı sene başından bu yana ilk defa aynı anda artış gösterdi. 
Hatırlanacak olursa, her 3 göstergede Şubat ayından Nisan ayına kadar eş anlı olarak gerileme 
göstermekteydi. İş gücüne katılım aylık bazda 296 bin kişi artışla 29,7 milyon kişi, istihdam 244 bin kişi 
artışla 25,9 milyon kişi ve işsizlik oranı 51 bin kişi artışla 3,8 milyon oldu. İşgücüne katılım oranı 0,4 puan 
düşüşle %47,6 olurken; istihdam oranı 0,3 puan artışla %41,4 oldu. İş aramayıp çalışmaya hazır olanlar ve 
mevsimlik çalışanları da hesaba katarak yaptığımız hesaplamayla geniş tanımlı işsizlik oranını %25,1 olarak 
buluyoruz (Önceki ay %24,6).  
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İktisadi Faaliyetlere Göre İstihdam Edilenler 
(Mevsimsellikten Arındırılmış, bin kişi) 

İstihdamın Sektör Bazlı Kırılımı 
(arındırılmamış, aylık) 

  

Tarım dışı işsizlik oranı arındırılmamış rakamlarla aylık bazda 0,3 puan artışla %15,2 olurken; 
mevsimsellikten arındırılmış rakamlarla da aylık bazda %0,3 oranında artışla %16,4’e yükseldi. 
Arındırılmamış rakamlarla, hizmet ve sanayi sektörlerinde aylık bazda istihdam kayıplarının daha yavaş bir 
hızla olsa da sürdüğü görüldü. Toplam istihdamın %56’sını oluşturan hizmet sektöründe istihdam aylık 174 
bin kişi azalarak (Önceki: -647 bin kişi) 14,4 milyon kişi olurken; toplam istihdamın %21’ini oluşturan sanayi 
sektörü istihdamı da 72 bin kişi azalarak (Önceki: -164 bin kişi) 5,3 milyon kişi oldu. Diğer taraftan, inşaat 
sektörü istihdamı 3 ay sonra ilk defa aylık bazda artış kaydetti (aylık artış 107 bin kişi -Önceki: -123 bin kişi 
- toplam istihdam 1,3 milyon kişi).  

İşsizlik Oranı ve Ekonomik Büyüme 
(çeyreklik) 

İşsizlik Oranı ve Ekonomik Büyüme 
(yıllık) 

  

Salgın hastalık, işsizlik oranının tarihsel ortalamaların üzerinde seyretmeyi sürdürdüğü ve bu taraftaki 
toparlanma eğiliminin çok başlarında olduğu bir dönemde ortaya çıktı. Normal koşullarda şubattan yıl 
ortasına kadar mevsimsel etkilerin işsizliği olumlu yönde etkilemesi beklenirdi. Ancak, özellikle salgın 
hastalık kaynaklı olarak başta hizmet sektörü olmak üzere yaşanmakta olan zorluklar nedeniyle, tarihsel 
ortalamaların işaret ettiği olumlu mevsimsel etkilerin bu yıl görülmeyebileceğini ya da oldukça sınırlı 
kalabileceğini düşünüyoruz. İstihdamın korunmasına yönelik şu ana kadar açıklanan önlemlerin işsizlik 
oranı üzerinde ne ölçüde etkili olacağını tahmin edebilmek mevcut aşamada oldukça zor. 2020 yılı için 12 
aylık ortalama işsizlik oranı tahminimiz %15,3 seviyesinde.  
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UYARI NOTU: 

Bu e-posta mesajı ve ekleri gönderildiği kişi ya da kuruma özeldir ve gizlidir. Hiçbir şekilde üçüncü kişilere açıklanamaz ya da 

yayınlanamaz. Yetkili alıcılardan biri değilseniz, bu mesajın herhangi bir şekilde ifşa edilmesi, kullanılması, kopyalanması, yayılması 

veya mesajda yer alan hususlarla ilgili olarak herhangi bir işlem yapılmasının kesinlikle yasak olduğunu bildiririz. Eğer mesajın 

alıcısı veya alıcısına iletmekten sorumlu kişi değilseniz lütfen mesajı sisteminizden siliniz ve göndereni uyarınız. Gönderen ve 

Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş., bu mesajın içerdiği bilgilerin doğruluğu, güncelliği ve eksiksiz olduğu konusunda bir 

garanti vermemektedir, içerik Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş. tarafından her zaman değiştirilebilir. Bu e-posta yer alan 

bilgiler “Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş.” tarafından genel bilgilendirme amacı ile her türlü veri, yorum ve değerlendirmeler 

hazırlandığı tarih itibariyle mevcut piyasa koşulları ve güvenilirliğine inanılan kaynaklara dayanılarak hazırlanmıştır. Bu kaynakların 

kullanılması nedeni ile ortaya çıkabilecek hatalardan Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş sorumlu değildir.  Burada yer alan 

yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, kişilerin risk ve getiri 

tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan ve hiçbir şekilde yönlendirici nitelikte olmayan içerik, yorum ve 

tavsiyeler ise genel nitelikte olup, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Bu tavsiyeler mali durumunuz 

ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi 

beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Bu e-posta içeriğinde yer alan çeşitli bilgi ve görüşlere dayanılarak yapılacak ileriye 

dönük yatırımlar ve ticari işlemlerin sonuçlarından ya da ortaya çıkabilecek zararlardan Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş. 

sorumlu tutulamaz. Mesajın içeriğinden, iletilmesinden, alınmasından, saklanmasından, gizliliğinin korunamamasından, virüs 

içermesinden ve sisteminizde yaratabileceği zararlardan Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş. sorumlu tutulamaz. Yatırım 

Finansman bu mesajın içeriği ve ekleri ile ilgili olarak hukuki açıdan herhangi bir sorumluluk kabul etmemektedir. Teşekkür ederiz. 
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